
-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

-DIÁRIO DO NORDESTE.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 18.04.2017
NOS SEGUINTES MEIOS:

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA - A
Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos
interessados que no dia 02 DE MAIO DE 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na
modalidade Pregao Presencial n  ST-PP003/17, cujo objeto é a Aquisiçao de
géneros alimentícios, frutas e verduras e material de limpeza para atender as
necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistencia Social do Município de
Independencia. O edital poderá ser retirado na Comissao de Licitaçao, no
endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 17 DE ABRIL DE 2017.

Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

HEDELITA,

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA





Estado do Ceará — Município de Juazeiro do Norte — Aviso de Abertura de Prazo para Impugnaçao ao Recurso Administrativo —
Tomada de Preços N" 01/2017. Objeto: construçao de (01) um Centro de Referencia de Educaçao Infantil (CE1) no Conjunto Minha Casa Minha
Vida sao Sebastiao, Bairro Betolândia. O Presidente da CCL de Juazeiro do Norte, toma público para conhecimento dos interessados que fica aberto
o prazo para apresentaçao de impugnaçao ao Recurso administrativo oferecido pela empresa Construtora e Imobiliária J Filho LTDA contra a
decisao da CCL que julgou os documentos de habilitaçao para a licitaçao acima mencionada e informa que os autos do processo está com vistas
franqueadas aos interessados. Juazeiro do Norte(CE), 17 de abril de 2017. Presidente da CCL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N" 00.007/2017- PP.
Município de Chaval/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de Maio de 2017 as 09h00
Comissao, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chaval - CE, estará realizando Licitaçao na Modalidade Pregao
Objeto é a contrataçao dos serviços de locaçao de veículos para atender as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Municíp
Conforme especificaçoes em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h00min as 13
-CE, 17 de Abril de 2017. Francisco Júnior Pereira Araújo - Pregoeiro do Município de Chaval/CE.

j, *** *** ***
V Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao localizada na Rua do Cruzeiro. 244, Centro, comunica /
1 aos interessados que no dia 02 de Maio de 2017, as 09:00 horas, abrirá licitaçao na modalidade Pregao Presencial n ST-PP003/17, cujo objeto /
Jé a Aquisiçao de géneros alimentícios, frutas e verduras e material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho c Assistencia Sn

./1 Social do Município de Independencia. O edital poderá ser retirado na Comissao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente aof
I público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 17 de Abril de 2017. Neia Araújo de Souza -\
I Presidente da CPL. ^

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ratificaçao de Adesao/Carona a Ata de Registro de Preços. O
Secretário de Educaçao, vem publicar Ratificaçao, referente ao Processo Administrativo de Adesao a Registro de Preços n" 002/2017/CARONA,

>  originário na Modalidade Pregao Presencial n. 054/2016/SEMED, referente a Ata de Registro de Preços N. 054/2016/PMX, objeto: contrataçao
de empresa para aquisiçao de mobiliário escolar, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educaçao e Fundos e na proposta da Contratada
da Secretária de Educaçao daquele Município. Fundamentaçao Legal: Art. 15, inciso II da Lei Federa] n 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores. Data
da Ratificaçao: 12/04/2017. Signatário: Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educaçao. Itaitinga - CE, em 18 de Abril de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissao de Licitaçao, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n 320, Centro -
Ipaumirim/CE, comunica aos interessados que no dia 02 de maio de 2017, as 08:00hs, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial
n 2017.04.17.01, objeto: contrataçao da prestaçao de serviços de assessoria e consultoria nos Programas PNAE, PAA e diretrizes para produçao
da Agricultura Familiar, junto as Unidades Administrativas do Município de Ipaumirim/CE, tudo conforme Anexo I. O edital completo estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicaçao, no horário de atendimento ao público, de 08:00 as 12:00h. Ipaumirim/CE, 17 de
abril de 2017. José Lívio Almeida Moreira — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N 4270301.2017. Contratante: Prefeitura Municipal de
Mucambo, representada pelo seu Secretário(a) de Saúde, a Sr(a). Paula Tamires Parente Melo. Contratado: Autonorte e Veículos LTDA CNPJ:
02.654.827/0001-44, representado por sua representante legal, o(a) Sr(a). Aldenor Façanha Júnior. R$ 133.000,00 (cento e trinta e tres mil reais).
Objeto: Contrataçao de Empresa Especializada no Fornecimento de 02 (dois) veiculo Okm, adaptado para ambulância, destinado a Secretaria de
Saúde da Prefeitura do Município de Mucambo, de acordo com o Termo de Referencia constante do Anexo I do edital. Prazo: 31/12/2017.
Modalidade: Pregao Presencial n 4270301/2017. Fundamentaçao: Lei n 8.666/93. Data: 10 de Abril de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregao Presencial N 04/2017-SESA. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até as 14h00min do dia 03 de Maio de 2017, na sala de reunioes da Comissao
de Licitaçao, sito a Av. Moisés Moita n 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentaçao de habilitaçao para o Pregao
Presencial n" 04/2017-SESA -Aquisiçao de Cartuchos, toner e recarga. O edital poderá ser obtido junto a Comissao, no endereço supracitado nos
dias úteis, das 8h00 as 12h00 e das HhOOmin as 17h00min. Tianguá-CE, 17 de Abril de 2017. Carlos Alexandre A. Vasconcelos -
Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro da Câmara do Município de Pacujá comunica aos interessados que
no próximo dia 03 de Maio de 2017, as 09h00min, estará abrindo licitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N" 1804.01/2017, cujo objeto
é Contrataçao de Serviços de licença de uso de sistema informatizado de Contabilidade, Licitaçao, Património, Almoxarifado e Portal da Transparencia
junto a Câmara Municipal de Pacujá. O edital completo estará a disposiçao nos dias úteis após esta publicaçao no horário de 08h00min as 12h00min
no endereço da Câmara a Rua Professor Joao Leôncio, s/n". Pacujá-CE, 18 de Abril de 2017. CARLOS CÉSAR COSTA GOMES - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 027/2017 - O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 02 de Maio de 2017, as lOh, na Sala da Comissao de Licitaçao,
localizada na Rua Delta Holanda, N 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para o Objeto: Contrataçao de empresa para prestaçao de
serviço de lavagem de veículos pertencentes a frota do Município de Iracema-CE. O Edital poderá ser examinado perante a Comissao de
Licitaçao no endereço já citado. Iracema-CE, 18 de Abril de 2017. Rozemberg Aires Queiroz de Andrade - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGAO PRESENCIAL N" 3103.02/2017
-A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento de todos o ADIAMENTO do Processo Licitatório na
Modalidade Pregao Presencial N 3103.02/2017, cujo OBJETO é a Prestaçao de serviços de transporte escolar dos alunos da Rede Pública do
Município de Croatá-CE, com Abertura prevista para o dia 17 de Abril de 2017, as llh, para o dia 04 de Maio de 2017, as 10b. Croatá-CE, 17
de Abril de 2017. Elineuda Maria Gonçalves - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitaçao. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados que no próximo dia 03 de Maio de 2017, as 08:30h, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial n 06/2017-SESA,
cujo objeto é a aquisiçao de material médico hospitalar. O edital estará a disposiçao dos interessados nos dias úteis após esta publicaçao no site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no horário de 08:00 as 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 409, Cep
62.300-000. Viçosa do Ceará/Ce. Em 17 de abril de 2017.

FSC
MISTO

P̂ paf
• limiii ilii

FORTALEZA, 18 DE ABRILDE 2017DIÁRIO OFICIALDO ESTADO  SERIE 3 ANO IX N073


